Aditivo I

Considerando-se o que prevê o Edital PPGLin 01/2024, em seu item 5.5.7, no qual se lê:

Havendo candidato(a)s optante(s) por vagas das políticas afirmativas que tenha(m)
obtido classificação que garanta sua admissão, independentemente das vagas destinadas
às políticas afirmativas, seu ingresso não será computado no montante de vagas
destinadas a esse público. As vagas reservadas referem-se às últimas vagas e destinam-
se a candidato(a)s optante(s) por vagas das políticas afirmativas, conforme sua ordem de
classificação, que tenham obtido a aprovação em todas as etapas do processo seletivo.

Ficará suspensa a etapa de Análise da Comissão de Heteroidentificação/Verificação.
Nestes termos, altera-se o cronograma.

Onde se lê:

9.7. Divulgação do resultado preliminar: 15 de maio de 2024.
9.7.1. Data para pedido de recurso do resultado preliminar: 16 de maio de 2024.
9.7.2. Divulgação do resultado dos recursos e divulgação do resultado final: 17 de
maio de 2024.

Leia-se:

9.7. Divulgação do resultado preliminar: 13 de maio de 2024.
9.7.1. Data para pedido de recurso do resultado preliminar: 14 de maio de 2024.
9.7.2. Divulgação do resultado dos recursos e divulgação do resultado final: 15 de
maio de 2024.

		2024-05-13T09:58:44-0300